



各 位

平成 26年 11月 11日

会社名	株式会社カノークス
代表者名	代表取締役社長 木下 幹夫
コード番号	8076 名証第2部
問合せ先	取締役総務人事部長 河辺 道雄 TEL (052) 564 - 3524

親会社等の中間決算に関するお知らせ

当社の親会社等であります株式会社メタルワンの平成27年3月期中間決算(連結および個別)の内容が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等について

- | | |
|-----------|---|
| (1)名称 | 株式会社メタルワン |
| (2)本店所在地 | 東京都港区芝3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング |
| (3)代表者の氏名 | 戸出 巖 |
| (4)資本金 | 1,000億円 |
| (5)事業の内容 | 鉄鋼総合商社 |
| (6)当社との関係 | 当社の筆頭株主 |
| | ①当社株式所有割合 39.45% |
| | ②人事関係 株式会社メタルワン 第二営業本部副本部長 長島 裕 (当社取締役) |
| (7)決算期 | 3月31日 |

2. 添付資料

平成27年3月期 中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書

平成27年3月期 中間貸借対照表、中間損益計算書

中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

資産の部				負債及び純資産の部			
科目	前連結会計年度末 (平成26年3月31日)	当中間連結会計期間末 (平成26年9月30日)	増減額	科目	前連結会計年度末 (平成26年3月31日)	当中間連結会計期間末 (平成26年9月30日)	増減額
流動資産	861,514	890,479	28,965	流動負債	647,460	676,419	28,959
現金及び預金	29,911	31,659	1,748	支払手形及び買掛金	366,668	359,951	△ 6,717
受取手形及び売掛金	588,266	587,471	△ 795	短期借入金	245,271	282,667	37,396
棚卸資産	213,151	238,888	25,737	未払金	9,959	9,151	△ 808
取引前渡金	8,895	7,531	△ 1,364	未払費用	3,690	3,335	△ 355
未収入金	14,068	14,402	334	未払法人税等	7,600	5,488	△ 2,112
短期繰延税金資産	5,181	5,160	△ 21	取引前受金	4,325	5,685	1,360
その他の流動資産	5,715	9,315	3,600	賞与引当金	4,127	3,956	△ 171
貸倒引当金	△ 3,673	△ 3,947	△ 274	その他の流動負債	5,820	6,186	366
固定資産	252,331	259,630	7,299	固定負債	110,398	110,634	236
有形固定資産	124,054	125,593	1,539	長期借入金	89,171	87,663	△ 1,508
無形固定資産	7,328	8,127	799	長期繰延税金負債	15,154	17,125	1,971
のれん	238	1,694	1,456	退職給付に係る負債	2,658	2,616	△ 42
その他の無形固定資産	7,090	6,433	△ 657	その他の固定負債	3,415	3,230	△ 185
投資その他の資産	120,949	125,910	4,961	負債合計	757,858	787,053	29,195
投資有価証券	112,077	117,345	5,268	株主資本	299,614	298,004	△ 1,610
長期貸付金	872	873	1	資本金	100,000	100,000	0
長期繰延税金資産	1,393	1,412	19	資本剰余金	50,000	50,000	0
その他の投資	9,656	9,617	△ 39	利益剰余金	149,614	148,004	△ 1,610
貸倒引当金	△ 3,049	△ 3,337	△ 288	その他の包括利益累計額	14,632	21,636	7,004
資産合計	1,113,845	1,150,109	36,264	その他有価証券評価差額金	15,019	18,272	3,253
				繰延ヘッジ損益	-9	-2	7
				為替換算調整勘定	-415	3,335	3,750
				退職給付に係る調整累計額	37	31	△ 6
				少数株主持分	41,741	43,416	1,675
				純資産合計	355,987	363,056	7,069
				負債及び純資産合計	1,113,845	1,150,109	36,264

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	前中間連結会計期間 自平成25年4月1日 至平成25年9月30日	当中間連結会計期間 自平成26年4月1日 至平成26年9月30日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	1,247,262	1,270,869	23,607	1.9%
売上原価	1,183,866	1,209,806	25,940	2.2%
売上総利益 (売上総利益率)	63,396 (5.1%)	61,063 (4.8%)	△ 2,333	△3.7%
販売費及び一般管理費	46,047	46,358	311	0.7%
営業利益	17,349	14,705	△ 2,644	△15.2%
営業外収益	3,493	4,164	671	19.2%
(受取利息)	(273)	(318)	45	16.5%
(受取配当金)	(1,020)	(961)	△ 59	△5.8%
(持分法による投資利益)	(1,054)	(1,448)	394	37.4%
(その他の営業外収益)	(1,146)	(1,437)	291	25.4%
営業外費用	4,913	2,416	△ 2,497	△50.8%
(支払利息)	(1,895)	(1,828)	△ 67	△3.5%
(その他の営業外費用)	(3,018)	(588)	△ 2,430	△80.5%
経常利益	15,929	16,453	524	3.3%
特別利益	2,612	2,353	△ 259	△9.9%
特別損失	830	437	△ 393	△47.3%
税金等調整前当期純利益	17,711	18,369	658	3.7%
法人税、住民税及び事業税	7,489	6,330	△ 1,159	△15.5%
法人税等調整額	△ 836	173	1,009	△120.7%
少数株主損益調整前当期純利益	11,058	11,866	808	7.3%
少数株主利益	915	1,464	549	60.0%
当期純利益	10,143	10,402	259	2.6%

中間貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前事業年度末 (平成26年3月31日)	当事業年度末 (平成26年9月30日)	増減額	科 目	前事業年度末 (平成26年3月31日)	当事業年度末 (平成26年9月30日)	増減額
流動資産	368,536	384,299	15,763	流動負債	280,480	304,851	24,371
現金及び預金	3,686	3,950	264	支払手形	14,885	14,440	△ 445
受取手形	37,337	34,333	△ 3,004	買掛金	122,729	119,443	△ 3,286
売掛金	217,152	215,904	△ 1,248	短期借入金	122,340	153,090	30,750
商品	14,387	15,037	650	未払金	3,530	3,668	138
未収入金	2,001	10,587	8,586	前受金	501	411	△ 90
短期貸付金	84,839	101,069	16,230	賞与引当金	744	898	154
繰延税金資産	895	1,069	174	その他の流動負債	15,747	12,901	△ 2,846
その他の流動資産	9,639	4,214	△ 5,425				
貸倒引当金	△ 1,403	△ 1,864	△ 461				
固定資産	174,120	181,957	7,837	固定負債	69,437	68,132	△ 1,305
有形固定資産	3,045	2,992	△ 53	長期借入金	63,440	60,870	△ 2,570
無形固定資産	2,843	2,380	△ 463	繰延税金負債	5,960	7,209	1,249
				その他の固定負債	36	53	17
投資その他の資産	168,231	176,584	8,353	負債合計	349,918	372,983	23,065
投資有価証券	52,279	56,300	4,021	株主資本	179,462	177,141	△ 2,321
関係会社株式	91,813	96,253	4,440	資本金	100,000	100,000	0
関係会社出資金	19,604	19,574	△ 30	資本剰余金	50,000	50,000	0
長期貸付金	1	1	0	利益剰余金	29,462	27,141	△ 2,321
固定化営業債権	2,191	2,191	0				
その他の投資	4,530	4,456	△ 74	評価・換算差額等	13,276	16,132	2,856
貸倒引当金	△ 2,191	△ 2,191	0	その他有価証券評価差額金	13,276	16,132	2,856
資産合計	542,656	566,256	23,600	純資産合計	192,738	193,273	535
				負債及び純資産合計	542,656	566,256	23,600

中間損益計算書

(単位:百万円)

科目	前中間会計期間 自平成25年4月1日 至平成25年9月30日	当中間会計期間 自平成26年4月1日 至平成26年9月30日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	609,964	591,764	△ 18,200	△3.0%
売上原価	593,531	578,038	△ 15,493	△2.6%
売上総利益 (売上総利益率)	16,433 (2.7%)	13,726 (2.3%)	△ 2,707	△16.5%
販売費及び一般管理費	12,664	12,828	164	1.3%
営業利益	3,769	898	△ 2,871	△76.2%
営業外収益	9,898	10,890	992	10.0%
(受取利息)	(292)	(330)	38	13.0%
(受取配当金)	(9,495)	(10,443)	948	10.0%
(その他の営業外収益)	(111)	(117)	6	5.4%
営業外費用	2,697	822	△ 1,875	△69.5%
(支払利息)	(371)	(375)	4	1.1%
(その他の営業外費用)	(2,326)	(447)	△ 1,879	△80.8%
経常利益	10,970	10,966	△ 4	△0.0%
特別利益	2,034	268	△ 1,766	△86.8%
特別損失	544	897	353	64.9%
税引前当期純利益	12,460	10,337	△ 2,123	△17.0%
法人税、住民税及び事業税	2,665	1,142	△ 1,523	△57.1%
法人税等調整額	△ 854	△ 461	393	△46.0%
当期純利益	10,649	9,656	△ 993	△9.3%